
 

 

 
 

DELIBERAZIONE CONSILIARE 
 

 

N° 21/2020 OGGETTO: Art. 22 commi 2 e 3 del Regolamento 

                                 FNOMCEO dei Procedimenti Disciplinari del 
                                      Personale Dipendente.  
                                      Convenzione con la FNOMCeO ex Art. 55-bis del 
                                      D. Lgs. 165/2001. 
 
 

L’anno 2020 il giorno 25 del mese di agosto, alle ore 20.30, in modalità videoconferenza registrata 

con applicativo Cisco Webex meet, causa emergenza Covid-19, si è riunito il Consiglio dell’Ordine: 

 

              PRESENTI           ASSENTI 
 

Dr.ssa Roberta Chersevani               Presidente                (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Albino Visintin                     VicePresidente         (______X_____)  (_____________) 

Dr.      Antonio Colonna         Segretario         (______X_____)   (_____________)  

Dr.ssa Liliana Foghin                       Tesoriere                 (______X_____)   (_____________) 

Dr.ssa Manuela Bosco        Consigliere              (______X_____)   (_____________) 

Dr.      Fulvio Calucci                       Consigliere             (_____X_____)    (_____________) 

Dr.ssa Teresa Carbone        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Paolo Coprivez                     Consigliere  Od.      (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Gianfranco Ferrari        Consigliere  Od.      (____________)   (_______X____)  

Dr.ssa Francesca Medeot        Consigliere              (____________)   (_______X_____) 

Dr.ssa Laura Zulli        Consigliere              (____________)   (_______X_____) 

 

REVISORI DEI CONTI 
Dr.ssa Marcella Bernardi  Presidente                (____________)   (______X______) 

Dr Romano Guerra   Componente           (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Leila Tomasin   Componente           (____________)   (_______X_____) 

Dr Walter Ziani   Revisore supplente   (____________)   (________X____) 

 
 

 

La Dr.ssa Roberta Chersevani, dato atto dell’esistenza del numero legale richiesto per la 

validità della riunione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

Le funzioni di Segretario vengono esercitate dal Dr Antonio Colonna. 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia 

di Gorizia nella riunione del 25 agosto 2020 
 

-Preso atto della nota inviata da Confintesa Funzione Pubblica a tutti gli OMCeO e alla Federazione 

Nazionale con al quale si diffidano le amministrazioni a costituire i Comitati Unici di Garanzia di  

 



 

 

 

 

 

cui all’art. 57 del D-Lgs. 165/2001 e l’Ufficio dei procedimenti disciplinari di cui all’art. 55-bis del 

decreto citato; 

Visto l’obbligo di legge di provvedere all’istituzione dell’Ufficio dei procedimenti disciplinari di 

cui all’art. 55-bis del D.Lgs. 165/2001 

-Considerata la difficoltà di applicare il precetto normativo in un Ente piccolo e con due sole 

dipendenti come l’Ordine di Gorizia; 

Visto l’art. 55-bis, comma 3, del D.Lgs. 165/2001; 

-Visto il Regolamento dei Procedimenti disciplinari del personale dipendente approvato dal 

Comitato Centrale con Deliberazione n. 139 d.d. 27/03/200 ed approvato dal Consiglio Nazionale 

con Deliberazione n. 3 d.d. 18/06/2020; 

-Preso atto della possibilità per ciascun Ordine provinciale, ex art. 2 comma 2 e 3 del predetto 

Regolamento, previa convenzione ex art. 55-bis, comma 3, del D.Lgs. 165/2001 di avvalersi 

dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari della FNOMCeO come ufficio competente per il proprio 

Ente, sostituendo un componente interno dell’ufficio di nomina FNOMCeO con un componente 

interno dell’ente convenzionato, in possesso di competenze specifiche. 

Ritenuta la propria competenza 

 

DELIBERA 

 

di dar mandato al Presidente alla sottoscrizione di apposita Convenzione ex art. 55-bis D.Lgs. 

165/2001 con la FNOMCeO al fine di individuare l’U.P.D. della FNOMCeO come ufficio 

competente per i procedimenti disciplinari del proprio Ente, come da art. 22, commi 2 e 3, del 

Regolamento dei Procedimenti Disciplinari del Personale Dipendente della FNOMCeO.  

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

         IL SEGRETARIO                   IL PRESIDENTE  

      Dott. Antonio Colonna                Dott.ssa Roberta Chersevani  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale sottoscritto e conservato presso la sede dell’OMCeO di Gorizia, 
pubblicata in formato aperto ex art. 35, lett. f, L. 190/12. 
 


